
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/15983.

Benyújtás dátuma: 2021-04-20 21:54

Parlex azonosító: 17XL4SYS0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Nunkovics Tibor (Jobbik), Z. Kárpát Dániel (Jobbik)
Határozati javaslat címe: Munkahelyvédelmi Alap létrehozása az azonnali bértámogatás 
nyújtása érdekében 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján
„Munkahelyvédelmi Alap létrehozása az azonnali bértámogatás nyújtása érdekében” címmel a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2021. (.....) OGY határozat 

Munkahelyvédelmi Alap létrehozása az azonnali bértámogatás nyújtása érdekében

Az Országgyűlés – tekintettel arra, hogy a koronavírus-járvány harmadik hulláma ismét szigorúbb
korlátozó intézkedések bevezetését  követelte,  és  felismerve,  hogy az  államnak jelen  helyzetben
azonnali  segítséget  és  védelmet  kell  nyújtania  a  magyar  családoknak,  munkavállalóknak  és
munkáltatóknak – az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a kormányt, hogy hozzon létre egy olyan Magyar Munkahelyvédelmi
Alapot, amely a koronavírus okozta humánjárvány miatt kialakult munkanélküliség felszámolását
célozza, és amelyből – visszamenőleg a kieső hónapokra is – azonnali 80%-os bértámogatást nyújt
a piaci zavarokat elszenvedő munkáltatóknak, valamint azoknak, akik 2020 tavaszától kezdve, a
koronavírus-járvány miatt  elrendelt  korlátozások  alatt,  a  járványügyi  helyzettel  összefüggésben
veszítették el a munkahelyüket.

2. Az Országgyűlés felhívja a kormányt,  hogy az 1. pontban foglaltak megvalósítása érdekében
haladéktalanul tegye meg a szükséges intézkedéseket.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A koronavírus-járvány súlyos válságot  hozott  a hazai munkaerőpiacon.  A gazdasági aktivitás
romlása miatt a munkanélküliségi ráta emelkedik, a foglalkoztatás értelemszerűen csökken. A
kormánynak most kiemelten oda kell figyelnie arra, hogy megmentse a munkahelyeket, valamint
azon személyek bérhelyzetét rendezze, akik a jelenlegi válságos helyzetbe kerültek. A Jobbik
ezért javasolja a Magyar Munkahelyvédelmi Alap (továbbiakban: Alap) létrehozását, amelybe a
befizetések  egyrészt  a  költségvetésből  érkeznének  (tartalékokból,  állami  beruházásokra
„félretett”  pénzek  átcsoportosításával),  másrészt  a  leginkább  tőkeerős  cégek  befizetéseiből,
annak fenntartásával, hogy tárgyalóasztalhoz kell velük ülni, s kikötni, milyen kedvezmények
formájában kaphatják vissza a  források egy részét  később.  Harmadsorban pedig az  uniós  és
nemzetközi források becsatornázható részére is számítunk a munkahelyek megmentése kapcsán.
Az  Alap  létrehozásával  megőrizhetnénk  a  magyar  munkahelyek  többségét,  s  a  biztosított
összeget  a  jogosultak  a  hazai  gazdaságban  költenék  el.  Megelőzhetnénk  továbbá  tömegek
segélyezését, s a válságot követően sokkal gyorsabban rendeződne gazdaságunk.

2


